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Miljøtilsyn d. 13. november 2018
i
   

Herlev Kommune, Center for Teknik og Miljø har d. 13. november 2018 været på 

miljøtilsyn hos Herlev Genbrugsstation. Tilsynet blev gennemført af Lars Kolthoff 

og Bodil Lund Bøcker fra Herlev Kommune. Cecilie Juhl Stentoft fra Herlev 

Kommune og Kaj Hansen og Ole Johansen fra Genbrugsstationen viste rundt. 

 

Tilsynet var et rutinemæssigt miljøtilsyn med en gennemgang af virksomhedens 

forureningskilder som opbevaring af affald, spildevand, luftafkast, støj og oplag af 

kemikalier og farligt affald.  

 

Drift af Genbrugsstationen i Herlev 

Genbrugsstationen modtager og håndterer affald, herunder farligt affald. 

Genbrugsstationen modtager genanvendelige fraktioner, haveaffald, stort og småt 

brændbart, deponeringsegnet affald (herunder imprægneret træ og ikke-

genanvendeligt PVC) samt farligt affald. 

 

Genbrugsstationen har døgnåbent alle dage, bemandet i hverdage kl. 12-18 og i 

weekend kl. 10-18 og i tidsrummet 18-12 (10) er pladsen ubemandet, men åben for 

regsistrerede køretøjer.  

 

Virksomhedens generelle miljøforhold er beskrevet i den vedlagte 

tilsynskommentar. 

 

Indskærpelse 

Belægningen rundt om afløbsdæksel i rummet med farligt affald var hullet og skal 

udbedres, så gulvet igen er tæt. 
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Indskærpelsen skal være opfyldt inden den 1. december 2018. Som dokumentation 

skal I sende et billede til undertegnede af belægningen rundt om afløbet, når det er 

blevet udbedret. 

  

Henstilling 

Ved besigtigelse af afløb til olieudskilleren fra betonpladen under metalcontaineren, 

kunne det konstateres, at risten var delvis tillukket af slam. 

 

Det henstilles, at I er opmærksomme på, at risten ikke lukker så meget, at der sker 

overløb til SF-belægningen ved siden af. 

  

Tilslutningstilladelse 

Genbrugsstationen har en tilslutningstilladelse til regnvandskloak fra december 

2009. Tilslutningstilladelsens vilkår blev gennemgået. 

 

Sandfang og olieudskillere tømmes hvert ½ år af Leif M. Jensen. Både olieudskiller 

og sandfang bliver besigtiget ved tømning, og der har ikke været problemer med 

utæthed eller overfyldning siden sidste tilsyn. 

 

Pumpesumpen i huset til farligt affald tømmes samtidig med olieudskiller og 

sandfang, mens sumpen inde i kemikaliehuset tømmes efter behov. 

  

Miljøgodkendelse af maj 2009 

Personalet på genbrugsstationen fører journal over belægningernes tilstand hver 3. 

måned i henhold til vilkår 39 i miljøgodkendelsen. På tilsynet blev 

Genbrugsstationens udendørsarealer tjekket. I rummet med farligt affald var 

belægningen omkring afløbsdækslet gået i stykker, se indskærpelse.  

 

Ventilen til aflukke af tilløb fra pumpesump til kloak blev besigtiget og virkede 

ifølge personalet uden problemer, ventilen skal forhindre afløb til kloak, mens det 

farlige affald afhentes. 
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Betonpladen under metal- og jerncontaineren blev tjekket for revner. Belægningen 

på betonpladen har hældning mod afløb til olieudskiller. Betonpladen fremstod 

uden revner og sprækker. Risten til afløbet til olieudskilleren så meget tillukket ud 

med slam, vær opmærksom på, at den ikke lukker så meget, at der sker overløb til 

SF-belægningen. Se henstilling. 

 

Tillæg til miljøgodkendelse af september 2016 

Genbrugsstationen har i dag døgnåbent.  

 

Alt i alt fungerer det godt med døgnåbent, og i gennemsnittet er der 40 besøgende 

pr. dag i tidrummet 18-12. Antallet af besøgende er steget voldsomt siden sidste 

tilsyn, men to af nabo kommunernes genbrugsstationer er under renovering og det 

har givetvis påvirket besøgstallet.     

 

Gennemgang af driftsjournaler 

Pladspersonalet skal føre driftsjournal over mængder af affald i de forskellige 

affaldsfraktioner samt inspektion af belægninger i huset for farligt affald og 

elektronikhuset hver 3. måned. Belægningen i huset for farligt affald har i længere 

tid fået anmærkning om løs belægning, og personalet skal være opmærksom på, om 

der opstår revner eller sprækker. 

 

Tilsynsmyndighedens gennemgang af mængderne af de forskellige affaldsfraktioner 

gav ikke anledning til nogen bemærkninger.     

 

Tilsynsmyndigheden vurderer, at vilkårene i Miljøgodkendelse og 

tilslutningstilladelsen er overholdt. 

 

Jordforurening 

På tilsynet blev der ikke ført tilsyn med jordforurening eller foretaget vurdering 

heraf. 

 

Du er velkommen til at kontakte mig på tlf. 44 52 64 41 eller sende en mail til 

bodil.bocker@herlev.dk. 

 

 

 

Venlig hilsen 

 

 

Bodil Lund Bøcker  

Center for Teknik og Miljø 

 

                                                 
i
 Dette brev er udarbejdet efter procedure S-04 i Herlev Kommunes kvalitetsstyringssystem,  

og kvalitetssikret af LMKK 


